
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

12
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

23 NOVEMBER 2000. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering 
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve 
van 31 mei 1991 betreffende de vermindering van luchtverontreiniging 

afkomstig van bestaande huisvuilverbrandingsinstallaties 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen, 
inzonderheid op artikel 6, § 1; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 31 mei 1991 
betreffende de vermindering van luchtverontreiniging afkomstig van bestaande 
huisvuilverbrandingsinstallaties, inzonderheid op artikel 6 en artikel 8, als gewijzigd 
bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 14 oktober 1999; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu gegeven op 8 mei 2000; 

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 6 oktober 2000; 

Op voorstel van de Minister belast met Leefmilieu; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 6 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve 
van 31 mei 1991 betreffende de vermindering van luchtverontreiniging afkomstig 
van bestaande huisvuilverbrandingsinstallaties wordt door een derde en een vierde 
lid aangevuld welke luiden als volgt : 

" Geen enkele gemiddelde emissiewaarde van dioxines en furanen gemeten tijdens 
de bemonsteringsperiode van minimum 6 uur en maximum 8 uur mag 0,1 ng 
TEQ/Nm3 overschrijden. 

Voor het bepalen van de gemiddelde emissiewaarde van dioxines en furanen 
moeten de massaconcentraties van de hieronder vermelde dioxines en 
dibenzofuranen, alvorens ze worden opgeteld, worden vermenigvuldigd met de 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

12
-2

00
0

volgende equivalentiefactoren (door gebruik te maken van het begrip 
toxiciteitsequivalentie) : 

  Toxiciteitsequivalentiefactor

2,3,7,8 Tetrachloordibenzodioxine (TCDD) 1
1,2,3,7,8 Pentachloordibenzodioxine (PeCDD) 0,5
1,2,3,4,7,8 Hexachloordibenzodioxine (HxCDD) 0,1
1,2,3,7,8,9 Hexachloordibenzodioxine (HxCDD) 0,1
1,2,3,6,7,8 Hexachloordibenzodioxine (HxCDD) 0,1
1,2,3,4,6,7,8 Heptachloordibenzodioxine (HpCDD) 0,01

 Octachloordibenzodioxine (OCDD) 0,001

2,3,7,8 Tetrachloordibenzofuraan (TCDF) 0,1
2,3,4,7,8 Pentachloordibenzofuraan (PeCDF) 0,5
1,2,3,7,8 Pentachloordibenzofuraan (PeCDF) 0,05
1,2,3,4,7,8 Hexachloordibenzofuraan (HxCDF) 0,1
1,2,3,7,8,9 Hexachloordibenzofuraan (HxCDF) 0,1
1,2,3,6,7,8 Hexachloordibenzofuraan(HxCDF) 0,1
2,3,4,6,7,8 Hexachloordibenzofuraan (HxCDF) 0,1
1,2,3,4,6,7,8 Heptachloordibenzofuraan (HpCDF) 0,01
1,2,3,4,7,8,9 Heptachloordibenzofuraan (HpCDF) 0,01

 Octachloordibenzofuraan (OCDF) 0,001

Art. 2. In artikel 8, a), tweede streepje, van hetzelfde besluit worden de woorden " 
de furanen en dioxines " tussen de woorden " de zuurstof " en " en de CO " 
ingevoegd. 

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 23 november 2000. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

De Minister-Voorzitter,
F.-X. de DONNEA, 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
2-

12
-2

00
0

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/01/2001 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

